Jpcm(a/)'Cf Q/fímuci^falr/a (nj/ri^arirr CX^aríãíicrr (íe áfao VPuK/iK
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR NO 746/2020

São Roque, 6 de julho de 2020.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de manter a dinâmica e a manutenção de colocação
de sabonete líquido na pia improvisada localizada na Praça da Matriz.

Tnl solicitação se faz justa e necessária visto que a
lavagem correta das mãos ainda é a medida de proteção mais fácil e eficiente
contra o covid-19. A higiene com água e sabão é importante, pois as moléculas
de sabão se ligam à membrana lipídica do vírus, provocam seu rompimento e
fazem com que as proteínas e fragmentos virais sejam levados pela água. Leva-
se também em consideração que as mãos são o principal meio de
contaminação do resto do corpo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ilustríssima Senhora

DANIELA GROKE

MD. Diretora do Departamento de Saúde da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 06/07/2020 - 11:39 5707/2020

(O
O.

?§
ò£

^ aO O)

°8
£ o

CO o

CO

c

a a

ãs
o S
2 £
03
H O
>5
_i«)

Jíii-
o

o w

?!
S£
J.S

- e

O u

"O é
fO c
C

|t55 sr
'q.£

'8 «>^ CO
>0) i/i

Q o
c ^
o _•

Í.i
o o>
o -c
•o o

Q/íí(f/nci/uí/(/(( (f j/r/z/r/r/' (/z'/j/(C(( de cVr7o ?A(kjuc.
Rua São Paulo, 355 - Jcl. René - CEP 18135-125 - Caixa Poslal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaofoquesp.gov.br [ E-mail: caniarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

Vi.f.

;.t-uafauup

tS' ;5t J..iíá7 /' • -- --Vi•• ; • •V:>v'' •

CO
o.

o

S'V
-• GO

ç§
2?
gco
<NJ I—

^ a
o

<=>B
E o
« o

CO ç
s

CO o

"3a>.y
c

< o
OC 3

—J w

o|
O O)
z £
OR
z Õ

>5
J Si

r" o

o
Q. W

.9>é

O o

"O c
CO c
c ca

10
in
<0 u)

"5 2
.£3
g>(/)

II
Q.£

g O
<o

•o to
X t)O o

E g
3 .£
U Q>
O -c

"D O

O O

W>.!
LU ;

<0
CL